
Bilan du mois

Février 2017 (provisoire*)

Février 2016 (provisoire*)

Différences 2017 / 2016

Évolutions 2017 / 2016

Évolutions “Île-de-France” 2017 / 2016

L’accidentalité routière

dans les Hauts-de-Seine

Baromètre du mois de février 2017

Données provisoires*

ÎLE-de-FRANCE :

Accidents : 

Tués : 

Blessés :
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en augmentation

pas d’évolution
Accidents
corporels

190
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- 43

- 18,5 %

- 18,0 %

Blessés :

12
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- 7

- 36,8 %

- 39,9 %

dont blessés
hospitalisés
(estimation)

Février 2017 présente une baisse des nombres d’accidents, de blessés et de blessés

hospitalisés ; le nombre de personnes tuées est stable. 

NANTERRE, le 17 mars 2017
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En février 2017, on recense 2 personnes tuées : une conductrice de moto et

un conducteur de VL.
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Accidents mortels du mois : 2 personnes tuées en février 2017

Le 23 (à 15h05), à BOULOGNE-BILLANCOURT, à l’angle du 98, avenue du Général Leclerc

(RD910) et de la rue de Silly (VC), la conductrice d’une moto (+ 125 cm³), âgée de 28 ans, lors

d’une collision avec un PL.

Le 26 (à 19h50), à GENNEVILLIERS, sur la RN315 (PR 1+679 - sens décroissant « province-

PARIS »), le conducteur d’un VL, âgé de 78 ans, lors d’une collision avec un autre VL.
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Différence

2017 / 2016

Evolution

2017 / 2016

Rappel

Evolution

Île-de-France

2017 / 2016

222

2

245

15

412

4

454

27

Cumul 

2017

- 38

+ 1

- 55

- 5

- 11,0 %

+ 43,3 %

- 11,4 %

- 19,1  %

Bilan de l’année 2017

Bilan de l’année glissante

Mars 2016* / février 2017*

Mars 2015* / février 2016*

Différences 2017 / 2016

Évolutions 2017 / 2016

Rappel évolutions IdF 2017 / 2016

Accidents 
corporels

Personnes tuées
à trente jours

Blessés : dont BH
(estimation)

2 726

2 714

+ 12

+ 0,4 %

- 0,9 %

AVERTISSEMENT : les données présentées dans ce baromètre sont issues du système dit des « remontées rapides ATB » (A pour accidents 
corporels de la circulation routière, T pour personnes décédées dans les 30 jours suivant l’accident, B pour victimes non décédées) suivi par les
forces de police et de gendarmerie. Fournies en début du mois suivant le mois considéré, elles correspondent donc à des estimations provisoires,
moins consolidées que les données définitives qui font l’objet d’un Bulletin d’Analyse d’Accident Corporel renseigné par les forces de l’ordre.
Elles sont comparées aux mêmes données de l’année précédente ou de la période plurimensuelle équivalente. Les évolutions à la baisse ou à
la hausse de certaines valeurs absolues peu importantes peuvent en outre générer des évolutions en pourcentage importantes, non significatives
du point de vue de l’analyse, qu’il convient donc d’interpréter avec prudence. 

29

26

+ 3

+ 11,5 %

+ 0,7 %

3 044

3 032

+ 12

+ 0,4 %

- 0,3 %

243

238

+ 5

+ 2,1 %

- 12,6 %

La période mars 2016 / février 2017 présente une hausse de tous les indicateurs.
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téléphone : 01 40 61 80 80 - télécopie : 01 40 61 85 85

Les deux premiers mois de l’année 2017 présentent une hausse du nombre de personnes tuées ; les nombres d’accidents, de blessés et de blessés hospitalisés sont en baisse.

- 8,4 %

+ 33,3 %
non significatif

- 10,8 %

- 15,6 %

190

2

209

12

http://www.securite-routiere.gouv.fr/medias/campagnes/l-annonce


